It is no wonder such hesitation occurred. In this period, people at the royal court were using the plural

for the king. In his Policraticus, John of Salisbury was complaining of addressing the prince by the plural

11 Regesta Regum Anglo-Normannorum, ed. H. W. C. Davis et al., 4 vols. (Oxford, 1913-69), iii, no. 366 (Concedo deo et
Sancte Marie et Sancto Johanni Baptiste et sanctimonialibus de Godestow subscriptas terras...) ; English Episcopal Acta, 1
(Lincoln 1067-1185), ed. D. M. Smith (Oxford, 1980), no. 33 (ego Alexander Lincolniensis episcopus dedi c solidos de
theloneo Bannebirie.) and no. 34 (...concessi eidem ecclesie de Godestowe subscriptam libertatem et episcopali auctoritate
confirmavi...); English Episcopal Acta, 11 (Exeter), no. 38 (Sciatis me dedisse et concessisse sanctimonialibus de
Godestowe xl solidos in perpetuam elemosinam singulis annis...). Alexander’s actum no. 33 also uses the plural form, but
this may imply the king and the bishops present there: ‘ego Alexander qui...preeram..., predictis fratribus nostris
suffragantibus cooperante virtute sancti spiritus et gratia, ministerium dedicationis explevi.... Et quoniam hiis que in
presentia nostra gesta sunt veritatis testimonium negare non possumus, presentium indicio litterarum notum facimus tam
presentibus quam futuris ea que...".

12 Archidiaconal and Vice-Archidiaconal Acta, no. 166 (Notum vobis facio me dedisse in elemosinam ecclesie beati Iohannis
de Godestowe decimam terre mee in dominio meo de Cudeslawe...) and no. 167.

13 Archidiaconal and Vice-Archidiaconal Acta, nos. 174-6, 179-82, 184-7. No. 172 (1151x66)is in the singular while nos.177,
178, 183 use both the singular and plural.

14 English Episcopal Acta, 1, (Lincoln), no. 288: ‘G. dei gratia Lincolniensis ecclesie eclectus omnibus Christi fidelibus per
Lincolniensem episcopatum constitutis salutem et dilectionem. Noverit universitas vestra quod dilectus frater noster P.
ecclesiam de Wicumbe, quam ex dono illustris regis Anglie patris nostri canonice possedit, in manu nostra spontanea
voluntate resignavit. Nos vero, ad presentationem eiusdem domini nostri regis, concessimus et dedimus sanctimonialibus
de Godestowe iamdictam ecclesiam de Wincumbe in perpetuam elemosinam possidendam cum omni integritate
possessionum fructuum et omnium obventionum et omnium libertatum quas unquam melius et plenius habuit salvo in
omnibus jure episcopali. Et ne aliquorum machinatione vel malignitate hec nostra donatio possit in posterum in irritum
revocari, ipsam presenti pagina confirmamus et sigilli nostri munimine roboramus. T (estibus): Roberto archidiacono de
Buch’, Ricardo capellano, Roberto de Hardres, Oseberto de camera domini regis, Radulfo filio Stephani, Roald’ de Kalna
(PRO, E164/20, fo. 156r).

15 PRO, E164/20, fo.152v (after 14 Dec 1175) : ‘Henricus dei gratia rex Anglorum et dux Normannorum et Aquitanorum
et comes Andegavorum archiepiscopis episcopis abbatibus comitibus baronibus justiciis vicecomitibus et omnibus ministris
et fidelibus suis francis et anglis tocius Anglie salutem. Sciatis me dedisse in perpetuam et liberam elemosinam et presenti
carta confirmasse ecclesie Sancti Johannis Baptiste de Godestowe et monialibus ibidem deo servientibus ecclesiam de
Wicumba cum omnibus pertinenciis suis. Quare volo et firmiter precipio quod predicta ecclesia et moniales eiusdem
ecclesie habeant et teneant predictam ecclesiam de Wycumba bene et in pace et libere et quiete integre et honorifice cum
omnibus pertinenciis et libertatibus et liberis consuetudinibus suis. T (estibus): G (aufrido) Eliensi, B (artholomeo) Eton’
[sic], Joh(ann)e Norwic’ episcopis, Ric (ardo) de Luci, Ranu(Ifo) de Glanvilla, Hug (one) de Gund (evilla), Regin (aldo)
de Paucilli, Will (elm) o Bassett, Will (elm) o fil (o) Rad (ulfi), Rad (ulfo) fil(io) St(ep)h(an)i. Apud Stanestede.’

=
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form, saying it is lying to the masters.!? This is John’s ideal, but in reality, according to Dr McLoughlin,
the vast majority of John’s letters addressed to his superiors use the plural form.?’ This was the ordinary
practice in the second half of the twelfth century. I quote just a few examples again from the men
connected to Lincoln. In 1188, Gerald of Wales, a royal chaplain, dedicated his Topography of Ireland to
Henry II, addressing him ‘your excellence (excellentiae vestrae)’?* Walter Map wrote in 1186 about St
Hugh of Lincoln’s dealings with the foresters in front of Henry II's chamber. St Hugh there admonished
the king wittingly with this remark. ‘The saying touches you nearly (Vos tangit), for when the poor, whom
these men [foresters] oppress, are let into paradise, you will be keeping outside with the keepers [of the
forest] (cum forestariis foris stabitis) * In any case, this was the usage of Walter Map. This was the

atmosphere around the royal court just before the accession of Richard Lionheart.

16 PRO, E164/20, fo. 26r: ‘Henricus dei gratia rex Anglorum et dux Normannorum et Aquitanorum et comes Andegavorum
archiepiscopis episcopis abbatibus comitibus baronibus justiciis viecomitibus et omnibus ministris et omnibus fidelibus
suis tocius Anglie salutem. Sciatis me concessisse et dedisse et presenti carta mea confirmasse deo et ecclesie Sancte Marie
de Godestow et sanctimonialibus ibidem deo servientibus ecclesiam de Bloxam cum omnibus pertinenciis suis in liberam et
perpetuam elemosinam. Ita tamen quod Rogerus de Clyfford nomine earum eam teneat tota vita sua sub annua pensione
unius Bisancii eis reddendi. Et post decessum prefati Rogeri volo quod predicta ecclesia de Bloxam cum omnibus
pertinenciis suis ad predictas sanctimoniales de Godestow in usus et possessiones suas plenarie revertatur. Quare volo et
firmiter precipio quod predicte sanctimoniales de Godestow prenominatam ecclesiam de Bloxam cum omnibus pertinenciis
suis habeant et teneant bene et in pace libere et quiete plenarie et integre et honorifice cum omnibus libertatibus suis.
T (estibus) : R (icardo) Wint’, G (aufrido) Elien’ episcopis, Gaufr (ido) cancell (ario) filio meo, mag (ist)ro Walt (ero) de
Const’, Godefr(ido) de Luci, Ranu(lfo) de Glanvill’, Rog(ero) de Bigot, Will(el)mo fil(io) Ald(elini), Rad(ulfo)
fil (jo) Steph(an)i, Rob(er)to de Witefeld’. Apud Winton’.” Cf. English Register of Godstow Nunnery, ed. A. Clark, 3
parts (Early English Text Society, 1905-11), i, no. 306 (pp. 227-8).

17 Archidiaconal and Vice-Archidiaconal Acta, no. 183: ‘Universis sancte matris ecclesie filiis ad quos littere presentes
pervenerint Walt (erus) Oxoneford’ archidiaconus, salutem in Cristo. Notum esse volumus nos ex officio archidiaconatus
nostri, ad presentationem et concessionem domini regis Angl(orum) Henrici filii Matildis imperatricis, donasse et presenti
carta mea confirmasse sanctimonialibus de Godestow ecclesiam de Bloxam cum ominibus pertinentiis, salvo iure Lincon’
ecclesie et nostro. Instituimus autem prenominatas sanctimoniales in personatum prefate ecclesie, salvo iure Rogeri de
Clifford’, qui nomine earum eandem ecclesiam in vita sua est habiturus pensione unius bisantii prescriptis monialibus
annuatim reddendi ad Pascha. Testibus hiis: magistro Winemero, Iohanne de Const’, magistro Radulfo de Const’, Matheo
et Rogero capellanis, Stephano, David clericis.’” For the similar actum of the same period, see Appendix I (pp. 204-5).
An actum to Godstow by Walter of Coutances as the bishop of Lincoln, see English Episcopal Acta, 1 (Lincoln), no. 305.

18 For another example where only the part concerning the superior becomes the singular, see Archidiaconal and Vice-
Archidiaconal Acta, no. 303 (Richard of Shrievenham, vice-archdeacon of Berkshire): ‘Noverit universitas vestra quod nos,
ad preceptum domini mei locelini dei gratia Sar’ episcopi, recepimus priorem et conventum ecclesie sancte et individue
Trinitatis Walingeford” personam ecclesie de Weshenr’.”’

19 “Voces quibus mentimur dominis dum singularitatem honore multitudinis decoramus natio haec [Romans] inuenit, et ad
finitimos posterosque sui nominis auctoritate transmisit.’: Iohanis Saresberiensis Policraticus, ed. K. S. B. Keats-Rohan
(Corpus Christianorum Continuatio Mediaevalis, cxviii, 1993), p. 203. Cf. M. Bloch, The Royal Touch, tr. by J. E.
Anderson (London, 1973), pp. 199-200, and p. 394, n. 121.

20 . McLoughlin, ‘Amicitia in Practice: John of Salisbury (c. 1120-1180) and his Circle’, in England in the Twelfth Century,
ed. D. Williams (Woodbridge, 1990), pp. 172-3.

21 Giraldus Cambrensis Thopographia Hibernica et Expugnatio Hibernica, ed. J. F. Dimock (Rolls Series, 1867), p. 20:
‘Placuit excellentiae vestrae, invictissime Anglorum rex, Normanniae dux et Aquitanniae, et comes Andegaviae, me cum
dilecto filio vestro Johanne in Hiberniam a latere vestro transmittere.’

22 “Vos tangit hec parabola quia, pauperibus quos hii [foresters] torquent paradisum ingressis, cum forestariis foris stabitis.”:
Walter Map, De Nugis Curialium, ed. M. R. James, revised by C. N. L. Brooke and R. A. B. Mynors (Oxford, 1983), pp.
10-11.
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V. Epilogue